
Uchwała Nr 277/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 04 lipca 2024 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Mosina na lata 2017-2027 w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz wpisu wskazanego Programu na Wykaz 

Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego. 

 

Na podstawie art. 41 pkt 2 ust. 1 i ust. 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2024 r., poz. 566), art. 36 ust. 1. ust 2 i ust 4 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. 2022 r. poz. 1079), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydaje negatywną opinię dla Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Mosina na lata 2017-2027, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 277/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 04 lipca 2024 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Mosina na lata 2017-2027 w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz wpisu wskazanego Programu na Wykaz 

Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego. 

 

Zgodnie z treścią art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, Zarząd 

Województwa pełni funkcję Instytucji Zarządzającej (IZ) właściwym programem regionalnym. 

IZ opiniuje Gminny Program Rewitalizacji w zakresie możliwości finansowania w ramach 

programu regionalnego, zgodnie z treścią art. 36 ust. 4 powyższej ustawy.  

Na podstawie treści dokumentu pn. „Zasady realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce 

w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027” rozdziału 4.1.1 GPR Wykaz gminnych 

programów rewitalizacji i opiniowanie: IZ programem regionalnym prowadzi i na bieżąco 

aktualizuje wykaz GPR, który jest prowadzony dla wszystkich pozytywnie zaopiniowanych 

programów w zakresie możliwości ich finansowania z danego programu regionalnego. 

Zgodnie z postanowieniami dokumentu pn. „Wymiar terytorialny Zasady opiniowania strategii 

terytorialnych w ramach programu FEW 2021-2027” - przyjętego przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego Uchwałą nr 7810/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r., dokonano oceny 

Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Mosina na lata 2017-2027 zgodnie  

z przyjętymi kryteriami oceny, który to uzyskał ocenę negatywną.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę, że wydana opinia nie jest 

równoznaczna z oceną kwalifikowalności i decyzją dofinansowania projektów, przedsięwzięć 

lub inwestycji wskazanych w przekazanym Gminnym Programie Rewitalizacji. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr 277/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego           

z dnia 04 lipca 2024 r. 

 

Opinia Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

w zakresie możliwości finansowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Mosina na lata 2017-2027  w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 oraz wpisu wskazanego Programu na Wykaz Gminnych 

Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego 

 

 Po zapoznaniu się z treścią Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Mosina na 

lata 2017-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego opiniuje przedmiotowy projekt 

negatywnie,  zwracając uwagę na następujące kwestie:  

 

W zakresie oceny GPR względem wpisu na Wykaz PR województwa wielkopolskiego – dla 

gmin posiadających aktualny GPR wpisany na Wykaz PR dla okresu 2014-2020: 

 

 W zakresie części GPR dotyczącej partycypacji społecznej w procesie rewitalizacji: 

a) nie przedstawiono udziału wszystkich interesariuszy rewitalizacji w przygotowaniu 

i realizacji strategii, o którym mowa w art. 8 rozporządzenia ogólnego, co nie 

spełnia funkcji IIT – należy dokonać stosownych uzupełnień; 

b) w celu spełnienia art. 36 ustawy wdrożeniowej i uznania GPR za instrument 

terytorialny, należy uzupełnić treść dokumentu co najmniej o określone  

w przedmiotowej Ustawie informacje dotyczące udziału katalogu partnerów na 

każdym etapie prac i wdrażania dokumentu. Należy podkreślić, że z przyjętego 

GPR nie wynika, że wszystkie podmioty określone w Ustawie były zaangażowane 

w prace na każdym etapie prac nad dokumentem. 

 

Ponieważ dokument nie spełnia założeń dla tzw. skróconej oceny, zweryfikowano go również 

w oparciu o pozostałe kryteria z Karty oceny GPR: 

 

 W związku z tym, że GPR opracowano w 2018 r., nie uzyskano opinii Zarządu 

Województwa w zakresie zgodności GPR z aktualną strategią rozwoju województwa 

i PZPWW; 

 W zakresie części dotyczącej opisu powiązań z dokumentami strategicznymi  

i planistycznymi, nie dokonano oceny spójności celów rewitalizacji projektu Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Mosina na lata 2017-2027 z celami Strategii 

rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku (SRWW 2030) ani Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Wielkopolskiego (PZPWW); 



 

 Część diagnostyczna jest przeprowadzona poprawnie, niemniej w przypadku 

ewentualnej aktualizacji dokumentu w związku z innymi uwagami, diagnoza oraz 

delimitacja przeprowadzone kilka lat temu wymagają aktualizacji danych na 

podstawie danych najaktualniejszych do pozyskania; 

 

 W części dotyczącej mechanizmów integrowania działań rewitalizacyjnych, należy 

uzupełnić opis GPR o wymagany element, tj.: komplementarność źródeł 

finansowania. Zaleca się opisanie w jaki sposób te źródła się uzupełniają, jak  

i rekomendacje dotyczące włączania dodatkowych źródeł finansowania; 

 

 W części dotyczącej szacunkowych ram finansowych należy ująć również informacje 

dotyczące źródeł prywatnych (nawet w przypadku gdy wartość wyniesie „0”); 

 

 Gmina zobowiązana jest dostarczyć formę cyfrową mapy obszarów: 

zdegradowanego i rewitalizacji stanowiącą załącznik do uchwały w sprawie 

wyznaczenia obszarów: zdegradowanego i rewitalizacji. Przez formę cyfrową należy 

rozumieć mapę w wersji wektorowej (np. format SHP, DXF) posiadającą 

reprezentację geometryczną określoną w obowiązującym państwowym systemie 

odniesień przestrzennych (np. układ PL-1992 lub PL-2000) – należy uzupełnić; 

 

 W części dotyczącej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – należy 

uzupełnić treść GPR o odwołanie się do konkretnych dokumentów (nr i data) opinii 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i  Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Poznaniu; 

 

 W części dotyczącej struktury zarządzania realizacją programu rewitalizacji – należy 

uzupełnić GPR m.in. o ramowy harmonogram realizacji programu.  

 

 W części dotyczącej projektów – zwraca się uwagę, że większość przedstawionych 

projektów wskazanych w GPR została już zakończona.  

Na liście podstawowej widnieje niewiele projektów, które można uznać za społeczne 

– zwraca się uwagę, że zgodnie z logiką systemu rewitalizacji oraz wdrażania  

(np. kryteria FEW pod działania 7.1 i 7.2) warto wykazać w GPR projekty miękkie, na 

które można powołać się przy ocenie komplementarności, ale również takie które 

można wykazać jako zintegrowane z realizowanym przedsięwzięciem 

infrastrukturalnym. 

 



 

IZ FEW ma świadomość, że nie wszystkie wskazane projekty będą składane  

w ramach programu FEW, niemniej zwraca się uwagę na zapisy SZOP do działania 

7.1 i 7.2, zwłaszcza na 2 punkty z informacji dodatkowych: 

12. Nie będą wspierane inwestycje w elementy infrastruktury drogowej (w tym  

w parkingi), chyba że stanowią one nieodłączny element większego projektu, (nie są 

one dominującym elementem tego projektu), a ich koszt nie przekracza 15% kosztów 

kwalifikowalnych operacji. W miastach projekty te nie mogą obejmować budowy 

nowych dróg lub parkingów oraz w odniesieniu do istniejących - zwiększenia ich 

pojemności lub przepustowości, ani nie mogą w żaden inny sposób przyczyniać się 

do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego; 

13. Budowa nowych budynków dopuszczona jest jedynie w uzasadnionych 

przypadkach oraz przy założeniu, że będzie to najbardziej opłacalne z punktu 

widzenia sytuacji projektu. W uzasadnieniu potrzeby realizacji takiego 

przedsięwzięcia wnioskodawca będzie musiał wykazać również zintegrowanie 

nowopowstałej infrastruktury z projektami społecznymi. Zarówno przedsięwzięcie 

infrastrukturalne jak i miękkie będą musiały w ścisły sposób spełniać cele społeczne 

rewitalizacji wyznaczone w Gminnym Programie Rewitalizacji; 

 

Wstępna ocena kierunkowej kwalifikacji projektów nie oznacza przyznania 

dofinansowania. Projekty zostaną poddane szczegółowej ocenie względem 

ostatecznej kwalifikowalności w FEW na etapie oceny formalnej i merytorycznej 

właściwych wniosków o dofinansowanie złożonych w odpowiedzi na ogłoszony 

nabór; 

 
 Zwraca się również uwagę na zmiany w ustawie o rewitalizacji, które weszły w życie 

we wrześniu 2023 r. wraz z wprowadzeniem Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 

ustaw. 

 

Mając na uwadze powyższe, podkreślenia wymaga, że opinia nie jest równoznaczna z oceną 

kwalifikowalności i decyzją dofinansowania projektów, przedsięwzięć lub inwestycji 

wskazanych w przekazanym Gminnym Programie Rewitalizacji. 

 


